
Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 апреля 2009 г N 
54В-|\/ДГ "О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления коммерческой 

организации" (с изменениями и дополнениями) 
с 15.082011 (сизм от 15062011) 

Комментарий ГАРАНТа 
Решением Думы г. Сургута от 15 июня 2011 з. N 64-\/ДГ в настоящее решение внесены изменения 
См. текст решения в предыдущей редакции 

Решение Думы г. Сургута от 29 апреля 2009 г. N 548-1\/ДГ 
"О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 

коммерческой организации" 
(с изменениями от 15 июня 2011 г.) 

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью города Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-ШГД (в 
редакции от 31.10.2008 N 455-1\/ДГ), учитывая письменное согласие муниципальных служащих Маркова Романа 
Ивановича - заместителя главы Администрации города, Калачева Александра Леонтьевича - директора департамента 
городского хозяйства Администрации города, Шерстневой Анны Юрьевны - директора департамента финансов 
Администрации города для представления интересов города в открытом акционерном обществе "Региональное 
агентство реконструкции жилищного фонда", Дума города решила: 

Поручить Маркову Роману Ивановичу - заместителю главы Администрации города, Калачеву Александру 
Леонтьевичу - директору департамента городского хозяйства Администрации города, Шерстневой Анне Юрьевне -
директору департамента финансов Администрации города войти в состав совета директоров открытого акционерного 
общества "Региональное агентство реконструкции жилищного фонда". 

Глава города А.Л. Сидоров 

1 /1 



Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 апрели 2010 г N 
728-1УДГ "О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления коммерческой 

организации" {с изменениями и дополнениями) 
с 15.06.2011 (с изм от 15.06 2011) 

Комментарий ГАРАНТа 
Решением Думы з. Сургута от 15 июня 2011 г. N 64-УДГ в настоящее решение внесены изменения 
См. текст решения в предыдущей редакции 

Решение Думы г. Сургута от 29 апреля 2010 г. N 728-1\/ДГ 
"О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления 

коммерческой организации" 
(с изменениями от 15 июня 2011 г.) 

В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, частью 2 
статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 N 604-1\/ДГ, учитывая письменное согласие 
муниципальных служащих Калачёва Александра Леонтьевича - директора департамента городского хозяйства 
Администрации города, Полукеева Сергея Михайловича - директора департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации города, Сеничева Виктора Михайловича - заместителя директора департамента городского 
хозяйства Администрации города, Трофименко Надежды Евгеньевны - заместителя директора департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации города, Лазарева Андрея Геннадьевича - начальника 
правового управления Администрации города, для представления интересов города в открытом акционерном 
обществе "Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта", Дума города решила: 

Поручить Калачёву Александру Леонтьевичу - директору департамента городского хозяйства Администрации 
города, Полукееву Сергею Михайловичу - директору департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города, Сеничеву Виктору Михайловичу - заместителю директора департамента городского хозяйства 
Администрации города, Трофименко Надежде Евгеньевне - заместителю директора департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города, Лазареву Андрею Геннадьевичу - начальнику правового управления 
Администрации города войти в состав совета директоров открытого акционерного общества "Сургутское 
производственное объединение пассажирского автотранспорта". 

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко 

i/i 



В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Региональное 
агентство реконструкции 
жилищного фонда» 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, Кочетков Вадим Владимирович, даю свое согласие на включение 
моей кандидатуры в список для голосования в члены Совета директоров 
ОАО «Региональное агентство реконструкции жилищного фонда» на общем 
собрании акционеров 

«2U » « Jlv&ul'bl 2012 г. 



В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Сургутское 
производственное 
объединение пассажирского 
автотранспорта» 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Я, Кочетков Вадим Владимирович, даю свое согласие на включение 
моей кандидатуры в список для голосования в члены Совета директоров 
ОАО «Сургутское производственное объединение пассажирского 
автотранспорта» на общем собрании акционеров. 

«_Ек_» ЛлЗьСС^Я. 2012 г. Kf^S 



В Совет директоров 
Открытого акционерного 
общества «Сургутское 
производственное 
объединение пассажирского 
автотранспорта» 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Я, Сеничев Виктор Михайлович, даю свое согласие на включение моей 
кандидатуры в список для голосования в члены Совета директоров ОАО 
«Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта» 
на общем собрании акционеров. 



Б У Х Г А Л Т Е Р С К И Й БАЛАНС 
на 30 сентября 2011 г. 

Форма №1 по ОКУД 
Дата (год, месяц, число) 

Открытое Акционерное Общество "Региональное 
Организация агентство реконструкции жилищного фонда" по ОКПО 
Идентификационный номер налогоплательщика ' ИНН 

Консультирование по вопросам коммерческой 
Вид деятельности деятельности и управления по ОКВЭД 
Организационно-правовая форма / форма собственности 

Открытые акционерные Собственность субъектов 
общества / Российской Федерации по ОКОПФ/ОКФС 
Единица измерения в тыс. рублей по ОКЕИ 
Местонахождение (адрес) 
628012, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Ханты-
Мансийск, Мира, дом № 118, кв.303 

Дата утверждения 
Дата отправки / принятия 

с 1 

Код На начало На конец отчетного 
АКТИВ показателя отчетного года периода 

1 2 3 4 

1. Внеоборотные активы 
Основные средства 120 1491 1255 
Долгосрочные финансовые вложения 140 49000 49000 
Отложенные налоговые активы 145 241 283 

Итого по разделу 1 190 50732 50538 
II. Оборотные активы 

Запасы 210 40 33 
в том числе: 

сырье, материалы и другие аналогичные ценности 211 30 33 
расходы будущих периодов 216 10 -

течение 12 месяцев после отчетной даты) 240 312 383 
в том числе: 

покупатели и заказчики 241 77 77 
Краткосрочные финансовые вложения 250 47000 47000 
Денежные средства 260 1064 999 

Итого по разделу II 290 48416 48415 
БАЛАНС (сумма строк 190 + 290) 300 99148 98953 

Форма 0710001 с.2 

Код На начало На конец отчетного 
ПАССИВ показателя отчетного года периода 

1 2 3 4 

III. Капитал и резервы 
Уставный капитал 410 99150 99150 
Резервный капитал 430 43 • 

в том числе: 
документами 432 43 -

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 470 (84) (233) 
Итого по разделу III 490 99109 98917 

IV. Долгосрочные обязательства 

К О Д Ы 

0710001 
2011 30 

49844353 

8601014130 

74.14 

47 13 

384 



Отложенные налоговые обязательства 515 26 20 
Итого по разделу IV 590 26 20 

V. Краткосрочные обязательства 
Кредиторская задолженность 620 13 16 

в том числе: 
поставщики и подрядчики 621 - 1 
фондами 623 - -

задолженность по налогам и сборам 624 13 13 
прочие кредиторы 625 - 2 

Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов 630 -

Итого по разделу V 690 13 16 
БАЛАНС (сумма строк 490 + 590 + 690) 700 99148 98953 

СПРАВКА о наличии ценностей, учитываемых на 

Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов 940 6 6 

face-*^- Сакулина Анна 
Руководитель Петровна Главный бухгалтер 

Пономарева 
Екатерина Сергеевна 

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи) 

14 октября 2011 г. 



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ 
за Январь - сентябрь 2011г. 

Форма №2 по ОКУД 
Дата (год, месяц, число) 

Открытое Акционерное Общество "Региональное 
агентство реконструкции жилищного фонда" по ОКПО 

ИНН 
Организация 
Идентификационный номер налогоплательщика 

Консультирование по вопросам коммерческой 
Вид деятельности деятельности и управления по ОКВЭД 
Организационно-правовая форма / форма собственности 

Открытые акционерные 
общества / 
Единица измерения в тыс. рублей 

Собственность субъектов 
Российской Федерации по ОКОПФ/ОКФС 

по ОКЕИ 

2011 

К О Д Ы 

0710002 
06 

49844353 

8601014130 

74.14 

47 

384 

30 

13 

Показатель 
За отчетный период За аналогичный 

период предыдущего 
года 

наименование код 
1 2 3 4 

Доходы и расходы по обычным видам деятельности 

Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за 
минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных 
обязательных платежей) 010 2 
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг 020 (2997) (4771) 
Валовая прибыль 029 (2997) (4769) 
Прибыль (убыток) от продаж 050 (2997) (4769) 

Прочие доходы и расходы 
Проценты к получению 060 2755 3590 
Прочие доходы 090 49 8 
Прочие расходы 100 (47) (322) 

Прибыль (убыток) до налогообложения 140 (240) (1493) 
Отложенные налоговые активы 141 42 -

Текущий налог на прибыль 150 6 -

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода 190 (192) (1493) 
СПРАВОЧНО: 
Постоянные налоговые обязательства (активы) 200 8 

РАСШИФРОВКА О Т Д Е Л Ь Н Ы Х ПРИБЫЛЕЙ И У Б Ы Т К О В 

Показатель За отчетный период 
За аналогичный период 

предыдущего года 

наименование код прибыль убыток прибыль убыток 

1 2 3 4 5 6 

Штрафы, пени и неустойки, признанные или по 
которым получены решения суда (арбитражного 
суда) об их взыскании 210 

СГМ./У/- Сакулина Анна J<%ii/'~ Пономарева 
Руководитель " Петровна Главный бухгалтер О ""' Екатерина Сергеевна 

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи) 

14 октября 2011 г. 



Бухгалтерский баланс 
на 30 сентября 2011 г. 

Открытое акционерное общество "Сургутское производственное 
объединение пассажирского автотранспорта" Организация 

Идентификационный номер налогоплательщика 

Вид экономической Внутригородские автомобильные (автобусные) пассажирские 
деятельности перевозки подчиненные расписанию 
Организационно-правовая форма / форма собственности 
Открытые акционерные Муниципальная 
общества / собственность 

Форма по ОКУД 

Дата (число, месяц, год) 

по ОКПО 

ИНН 

по 
ОКВЭД 

по ОКОПФ/ОКФС 

по ОКЕИ Единица измерения: в рублях 

Местонахождение (адрес) 
628416, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Сургут г, Производственная ул, дом 
№ 16 

Коды 

0710001 

2011 09 30 

03097520 

8602154549 

60.21.11 

47 14 

383 

Пояснения Наименование показателя Код 
На 30 

сентября 2011 
г. 

На 31 декабря 
2010 г. 

На 31 декабря 
2009 г. 

АКТИВ 

1. В Н Е О Б О Р О Т Н Ы Е АКТИВЫ 
Нематериальные активы 1110 
Результаты исследований и разработок 1120 - - -
Основные средства 1130 219 456 045 196149 502 209 508 089 

Доходные вложения в материальные 
ценности 

1140 

Финансовые вложения 1150 221 790 221 790 1 639 962 
Отложенные налоговые активы 1160 7 717 346 4 728 875 5 293 716 
Прочие внеоборотные активы 1170 8 200 203 8 200 203 8151 878 
Итого по разделу 1 1100 235 595 384 209 300 370 224 593 645 

II. О Б О Р О Т Н Ы Е АКТИВЫ 
Запасы 1210 37 463 874 40 242 053 32 396 329 
Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям 1220 

1 280 605 1 280 605 1 280 605 
Дебиторская задолженность 1230 20 493 232 12 077 577 6 620 680 
Финансовые вложения 1240 - - -

Денежные средства 1250 14 235 182 17 843 581 16 192 740 
Прочие оборотные активы 1260 3 790 629 4 433 131 4 645 932 
Итого по разделу II 1200 77 263 522 75 876 947 61 136 286 
БАЛАНС 1600 312 858 906 285 177 318 285 729 931 



Форма 07.10001 с.2 

Пояснения Наименование показателя Код 
На 30 

сентября 2011 
г. 

На 31 декабря 
2010 г. 

На 31 декабря . 
2009 г. 

ПАССИВ 

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ 
Уставный капитал (складочный капитал, 
уставный фонд, вклады товарищей) 1310 

291 388 000 291 388 000 291 388 000 
Собственные акции, выкупленные у 
акционеров 1320 

Переоценка внеоборотных активов 1340 - - -
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -
Резервный капитал 1360 - -
Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 

1370 
(23 617 117) (33 791 297) (33 456 893) 

Итого по разделу III 1300 267 770 883 257 596 703 257 931 107 
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Заемные средства 1410 28 000 000 5 000 000 5 000 000 
Отложенные налоговые обязательства 1420 1 774 896 1 874 490 1 027 951 
Резервы под условные обязательства 1430 -

Прочие обязательства 1450 - - -
Итого по разделу IV 1400 29 774 896 6 874 490 6 027 951 

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 
Заемные средства 1510 _ 

Кредиторская задолженность 1520 22 330 669 19 029 328 19 573 213 

Доходы будущих периодов 1530 1 322 595 1 676 798 2 197 661 

Резервы предстоящих расходов 1540 (8 340 137) • -
Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 15 313 127 20 706 125 21 770 873 

БАЛАНС 1700 312 858 906 285 177 318 285 729 931 

Главный ^ Белоглазова Оксана 
бухгалтер Т/^ Владимировна 

[подп^ь] (расшифровка подписи) 
Руководитель 

Попов Алексей 
Владимирович 

(подпись) (расшифровка подписи) 



Отчет о прибылях и убытках 
за Январь - Сентябрь 2011г. 

Открытое акционерное общество "Сургутское производственное 
объединение пассажирского автотранспорта" Организация 

Идентификационный номер налогоплательщика 

Форма по ОКУД 

Дата (число, месяц, год) 

по ОКПО 

ИНН 

Внутригородские автомобильные (автобусные) пассажирские по 
перевозки подчиненные расписанию ОКВЭД 

Вид экономической 
деятельности 
Организационно-правовая форма / форма собственности 
Открытые акционерные Муниципальная 
общества / собственность 

Единица измерения: в рублях 

по ОКОПФ / ОКФС 

по ОКЕИ 

Коды 

0710001 

2011 09 30 

03097520 

8602154549 

60.21.11 

47 14 

383 

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Сентябрь 
2011г. 

За Январь - Сентябрь 
2010г. 

Выручка 2110 143 393 016 143 949 662 
Себестоимость продаж 2120 (391 825 461) (329 568 681) 
Валовая прибыль (убыток) 2100 (248 432 445) (185 619 019) 
Коммерческие расходы 2210 - -
Управленческие расходы 2220 - -

Прибыль (убыток) от продаж 2200 (248 432 445) (185 619 019) 
Доходы от участия в других организациях 2310 -, -

Проценты к получению 2320 48 485 -
Проценты к уплате 2330 - -
Прочие доходы 2340 259 167 415 197 476 868 
Прочие расходы 2350 (3 697 339) (8 199 268) 

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 7 086 116 3 658 581 
Текущий налог на прибыль 2410 - -

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) 2421 

(134 457) (350 310) 
Изменение отложенных налоговых обяэательст 2430 99 594 (736 685) 
Изменение отложенных налоговых активов 2450 (1 651 275) (345 342) 
Прочее 2460 - -

Чистая прибыль (убыток) 2400 5 534 435 2 576 554 



Форма 0710002 с.2 

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Сентябрь 
2011г. 

За Январь - Сентябрь 
2010г. 

СПРАВОЧНО 

Результат от переоценки внеоборотных ЭКТИВОЕ 
не включаемый в чистую прибыль (убыток) 
периода 2510 
Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) периода 2520 

Совокупный финансовый результат периода 2500 5 534 435 2 576 554 
Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900 2 1 
Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 - -

'^(,1 к 1^ Попов Алексей Главный кЗ#С* Белоглазова Оксана 
Руководитель \ > > ' Владимирович бухгалтер £Ez£ Владимировна 

(подпись) (расшифровка подписи) ( п о д п ^ р й ) " (расшифровка подписи) 


